资产总额 1,878,479.86 1,691,270.98 1,441,382.21

所有者权益 615,298.98 742,355.44 546,879.53

项   目  2011 年度 2010 年度 2009 年度

营业收入 360,491.46 1,218,322.07 1,207,252.01

净利润 -127,056.46 195,475.91 -96,544.51

注：上述财务数据未经审计。

④上述受让方邹杰、赵雪颖及雷超与发行人、发行人控股股东、实际控制

人和高管之间不存在关联关系。

郭洪生未曾因控股沈阳汇德医疗器械有限公司、大连中巨控制系统有限公

司、西安中巨控制系统有限公司上述三家公司而存在相关的债权债务、劳资等

方面的纠纷和潜在纠纷。

⑤中介机构关于上述三家公司有关情况的核查意见

A、保荐机构经核查后认为：

“受让方与发行人、发行人控股股东、实际控制人和高管之间不存在关联关

系。郭洪生未曾因控股上述三家公司而存在相关的债权债务、劳资等方面的纠纷

 沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司   招股说明书

1-1-78

和潜在纠纷，因此上述三家企业的股权转让不会对公司产生不利影响。报告期内

发行人不存在未披露的关联交易。”

“上述三家公司不存在重大违法行为”

B、发行人律师经核查后认为：

“受让方与发行人、发行人控股股东、实际控制人和高管之间不存在关联关

系。郭洪生未曾因控股上述三家公司而存在相关的债权债务、劳资等方面的纠纷

和潜在纠纷，因此上述三家企业的股权转让不会对公司产生不利影响。报告期内

发行人不存在未披露的关联交易。”

“自 2008 年 1 月至 2011 年 8 月，该三个公司遵守相关法律、法规，不存在

因违反相关法律法规而受工商、环保、社保、质检等政府主管部门处罚的情形”

C、申报会计师经核查后认为：

“报告期内发行人不存在与沈阳汇德医疗器械有限公司、西安中巨控制系统

有限公司和大连中巨控制系统有限公司未披露的关联交易。”

（四）控股股东和实际控制人持有的发行人股份被质押或者

其他争议情况

本公司控股股东和实际控制人直接和间接持有的发行人股份不存在质押或

者其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后公司的股本结构

公司本次发行前总股本为 4,500 万股。本次拟公开发行人民币普通股 1,500

万股，占发行后总股本的 25.00%。

本次发行前后公司股本结构如下（按照发行 1,500 万股计算）：

股份类别

（股东名称）

本次发行前 本次发行后

数量(万股) 比例 数量(万股) 比例

有限售条 沈阳蓝英自动控制有限公司 2,565 57% 2,565 42.75%

 沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司   招股说明书

1-1-79

件的股份 中巨国际有限公司 1,800 40% 1,800 30%

沈阳黑石投资有限公司 135 3% 135 2.25%

无限售条件的流通股 -- -- 1,500 25%

股份总数 4,500 100% 6,000 100%

（二）本次发行前发行人的前十大股东

本次发行前公司有三名股东，全部为法人股东，分别为沈阳蓝英自动控制

有限公司、中巨国际有限公司和沈阳黑石投资有限公司。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前公司无自然人股东。

（四）发行人新增股东的情况

2010 年 2 月 26 日，蓝英自控与沈阳黑石签署《股权转让协议》，蓝英自控

向沈阳黑石转让其所持有的沈阳蓝英工业自动化装备有限公司 3%的股权，转让

价格以沈阳蓝英工业自动化装备有限公司截至 2009 年 12 月 31 日经审计的净资

产值 8,708.90 万元为基础，由双方协商确定为 405 万元人民币，市净率约为 1.55

倍，市盈率约为 3.95 倍。

2010 年 4 月 20 日，本次股权转让在沈阳市工商行政管理局进行了变更登

记，股权转让款也已于 2010 年 5 月 26 日前全部支付完毕。

沈阳黑石为发行人新增股东，现持有本公司 3%的股份，主要为发行人管理

层和核心人员成立的公司，其基本情况如下：

成立时间：2010 年 2 月 26 日

注册资本：405 万元

注册地和主要生产经营地：沈阳市和平区三好街 90 甲 5 号 1922 室

法定代表人：郭洪涛

经营范围：项目投资与投资管理、投资咨询、企业管理咨询、商务信息咨询

股东构成：